
  

24
/1

11
8 

12:
34 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

No
mb
ra
mi
en
to
 

EX
P:
 

34
64

7 

-_
NZ
TR
AM
IT
E:
 

87
69
8-
00
41
-1
8 

  

EPR NV 

SUPERINTENDENCIA 
: if DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 
¡ . ,    

DE COM" 2 AS, VALORES Y SEGUKOS 
ME SUPER INTENDENCIA 

  

Resolución No! SCVS-IRP-2018- 00010034 
ING. NATHALIA MONTESDEOCA ORMAZA : 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resolución No.SC.DIC.P.2013.267 del 26 de Abri del 2013, 
inscrita en el Registro de' la Propiedad y Mercantil ' del cantón Chone, 
provincia de Manabí, el 05 de Marzo del 2018, se decaró la disolución de la 
compañía UNEDAR S.A UNEDARSA. “EN LIQUIDACION”; * ] 

QUE en virtud de la: resolución antes indicada, se designó como liquidadora 

a la Abogada Maryuri Katherine Cedeño Mera, cuyo nombramiento no fue 

emitido; 

QUE los accionistas ingresaron solicitud con número de trámite 76628-0041- 
18, en la cual sugieren que se nombre como liquidador de lla compañía al 
señor FERRIN BARBERAN MARIO EDUARDO; 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros: o su delegado 
podrá en cualquier momento y sin más trámite, de oficio o a petición de 
parte, designar liquidador a una persona diferente de lla que consta en la 

resolución de disolución o en la resolución que* 'ordenare la liquidación, o 
reemplazar al que se encontrare en funciones. Solamente los socios o 
accionistas que representen la mayoría del capital social pagado de la 
compañía, podrán solicitar a la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros el reemplazo del liquidador designado o en funciones, y sugerir el 
nombramiento de una persona específica”. (PRIMER Y SEGUNDO INCISO 
DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD; DISOLUCIÓN, 

LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN | DE COMPAÑÍAS 

NACIONALES, Y CANCELACIÓN "DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE 
p 

SUCURSALES. DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS. ). | 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o 
| su delgado designar'a los liquidadores; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones No. PLE- 
CPCCS-T-E-084-14-08-2018 de fecha 14 de agosto de 2018; Y, No. SCVS- 
INAF-DNTH-2018-0197 del 07 de Septiembre del 2018; : 

/ 3 

' RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor FERRIN BARBERAN MARIO 
EDUARDO, para el cargo de Liquidador de la compañía UNEDAR S.A 
UNEDARSA. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación; laboral con la 
compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, 
únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; 
debiendo ejercer la representación legal, judicial y. extrajudicial de la 

Portoviejo, Av. Paulo Emilio Macías y Calle Eduardo Izaguirre 
- Teléfono: (05) 2633614 " 

wWww.supercias.gob.ec 
4 de 2



. , 

ty. 
Lo, t, 

BEAN lr E í    

  

y SUPERINTENDENCIA Ps 
«4'f DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS PERINTENDEN 

INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO Su ALZA DE COMPA: RN VALORES Y SE GUROS 

  

compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el. Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER  la' inscripción del presente 
nombramiento en el Registro Mercantil : del : domicilio principal de la 
compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

- ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director del Servicio de Rentas Internas, 
copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de 
Portoviejo, el 30 de Octubre de 2018, 

LIGIA NATHALIA  * Firmado digitalmente por LIGIA 
“¡NATHALIA MONTESDEOCA ORMAZA 

MONTESDEOCA ORMAZA: Fécha: 2018.11.05 11:07:30 -05'00' 

ING. NATHALIA MONTESDEOCA ORMAZA . 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

ACEPTO el nombramiento de liquidador de la compañía UNEDAR S.A 
UNEDARSA. “EN LIQUIDACIÓN”. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy 
legalmente capaz, que no me encuentro incurso en ninguna prohibición para 

ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado para la 
apertura y manejo de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que 

puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la 
responsabilidad establecida en el primer inciso del Art. 388 de la Ley de 
Compañías, que indica: “El liquidador es responsable de cualquier perjuicio 
que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso 
de los bienes o efectos de la compañía, resultare para el haber social, los 
socios accionistas o tercerga, Portoviejo a, 97 NON 20 

(e 3 
É - NN 

SR. FERRIN BARBERAN MARIO EDUARDO 
C.C. No. 1302038912 

MAM 
Exp.No.34647 

Portoviejo, Av. Paulo Emilio Macías y Calle Eduardo Izaguirre 
* Teléfono: (05) 2633614 

www.supercias.gob.ec 

2 de 2



      

| 

| 
| 

  

Registro de la Propiedad y Mercantil 

RAZON DE INSCRIPCIÓN: CONFORME SOLICITUD 

CERTIFICO: Con esta fecha queda inscrito el NOMBRAMIENTO 

DE LIQUIDADOR DE LA COMPAÑÍA UNEDAR S.A. 

UNEDARSA. “EN LIQUIDACIÓN”. Cuya copia antecede queda 

inscrita en el REGISTRO RESPECTIVO DE NOMBRAMIEN TO, 

bajo la partida núme diligencia con el número 

  

  

  

  

    
      

Dir. Calle Sucre y Trajano Viteri - diagonal a la Iglesia San Cayetano 
Email. rp.chone.man.z4(Qgmail.com 

   

ag
o 

wer
e 

po 
mec

 
ve 
R
A
R
A
 

 


